
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.03.2017  № 23 
п. Садовый  

 

Об обеспечении пожарной безопасности на территории  

Садовского муниципального образования Татищевского  

района Саратовской области в весенне-летний период 2017 года. 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, постановления администрации 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 01.03.2017 

№266 «О начале пожароопасного сезона на территории Татищевского 

муниципального района Саратовской области» и в целях снижения рисков 

возникновения пожаров в весенне-летний  период 2017 года на территории 

Садовского муниципального образования , п о с т а н о в л я ю: 

 1. Заместителю главы администрации Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области Козловой Е.В. в срок 

до 15.04.2017 разместить в местах массового пребывания и массового отдыха 

граждан информационный печатный материал о правилах пожарной 

безопасности, ответственности населения и организаций за их нарушения и 

телефоны экстренных служб. 

 2. Главному специалисту сектора социальной работы и общественных 

отношений администрации Садовского  муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области Ботовой Н.И в срок до 01.05.2017 

провести рейды по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, 

в первую очередь проживающих в домах, отключенных от газо- и 

электроснабжения с проведением инструктажей по соблюдению обязательных 

требований пожарной безопасности  в быту. 

         3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, расположенных на 

территории Садовского муниципального образования в срок до 01.05.2017 

обеспечить проведение опашки населенных пунктов, лесных массивов, 



сельскохозяйственных угодий, уделив особое внимание населенным пунктам, 

прилегающим к полям и лесным массивам. 

         4. Главному специалисту сектора экономического развития, 

имущественных и земельных отношений администрации Садовского  

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

Калетуриной Т.В. организовать патрулирование профилактической группой 

Садовского муниципального образования совместно с органами МВД и МЧС 

мест массового отдыха людей. 

        5. Должностным лицам администрации Садовского муниципального 

образования принимать меры административного воздействия к гражданам, 

нарушающим требования правил благоустройства Садовского муниципального 

образования. 

       6. Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на 

территории Садовского муниципального образования, в срок до 15.04.2017 

провести работы по уборке закрепленной за организациями территории от 

мусора, сухой травянистой растительности и других горючих материалов. 

       7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области  в  сети 

«Интернет». 

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

  

 
Глава муниципального образования                            О.Г. Богомолова  


